Dominica quarta post octa. epipha

propter decem iustos si tibi inveni fuissent. Multo magis poterit propter sancta opera vigilias et orationes bonorum multorum. Ad id etiam exemplum in evangelio. Nam apostoli suscitaverunt ipsum de peccatis et dicentes. Domine salva nos. ad quorum precamina ipsos et omnes in nave salvavit. Rogemus ergo ipsum ut det etc.

Dñica quarta post octavas epiphanie Sermo sup evangelio.

Simile factum est re

gnū celoz boi q̄ seminavit bonū semē in agro suo Matth. xii. et in evangelio bodierno. L. Lbarissimi x̄ps dñs sepius in euāgelio regnū celoz terrenis rebz cōpavit et alibi simulavit fm Grego. Jō ut et his q̄ anim⁹ novit surgat ad incognita q̄ non novit. et exēplo visibiliū ad invisibilia rapiat. ut ergo discam⁹ quō regnū celoz cognoscere et adipiscere valeam⁹: auctiamus euāgelium.

Textus.

In illo tpe dixit iesus discipulis suis pabolā hāc. Simile factum est regnū celoz boi q̄ seminavit bonū semē in agro suo. Lū autē dormirēt homines venit inimic⁹ eius et suā p̄seminavit zyzania in medio tritici et abiit. Lū autē crevissent herbae et fructū fecissent tūc apparuerūt et zyzania. Accedentes autē servi p̄stfamilias: dixerūt ei. Domine nōne bonū semē seminasti in agro tuo. vñ q̄ habet zyzania. Et ait illis. Inimic⁹ homo hoc fecit. Servi autē dixerūt ei. Vis imus et colligim⁹ ea. Et ait. Nō. ne forte colligētes zyzania eradicetis cū eis simul et triticū. Simite vtraq; crescere vsq; ad messes. Et in tpe messis dicā messozibz. Colligite primū zyzania et alligate ea in fasciculos ad cōburēdū. Triticū autē zgregare in horreū meū Matth. xii. In hoc sacro euāgelio qd̄ quidē x̄ps iesus locut⁹ est cū sederet secus mare et zgregate essent ad eū turbe multe. propter qd̄ ascendit in naviculā et ois turba stabat in litore: ac tūc locut⁹ est eis hec et multa in pabolis: si cur habet in Mattheo. Dicit autē Guil. q̄ hec historia fuit in mēse aprili in kal. j. p̄mā die: hoc ē post annūciationis marie festū. viij. die. et anno x̄pi. xxxj. Un̄ p̄ sermōe isto psequēdo in hoc sacro euāgelio tria mysteria p̄cipua notabim⁹.

Primū de tritici boni seminatioe.

Secūm de zyzanie diaboli intermixtioe.

Tertiū de vtriusq; finali recoḡditōe.

¶ Circa p̄mū d̄ tritici seminatioe qd̄ dicitur seminatum in agro querūt aliq̄. Primo quis sit iste hō. Ad qd̄ rñdet Remig⁹ di. Regnū celoz hic appellat filius dei. qz ip̄e est beatitudo oim̄ beatorū in regno celesti. hoc regnū d̄ sille esse homi qz hō fact⁹ est di filius q̄ seminavit bonū semē. J̄c qz sicut in celo latet gl̄ia deitatis: sic in hūanitate x̄pi latuit vere deitatis gl̄ia. J̄c. Secūdo quid designat in agro. Rñdet fm̄ doct. cōiter. q̄ designant p̄cipue duo. s. militās ecclia et hūana aia.

qz sicut ager excolit multz laboribz et sudoribus sic x̄pus eccliam et aiam excoluit laboribz multiplicis passiois et sudore vsq; ad sanguinis suffusione ut extirparet vitia tāq; in agro vepres et spinas pullulāres. et sic mūdaret sibi pplm̄ acceptabile. ut d̄ Titū. ij. Deniq; sicut videm⁹ in agro crescūt plurima inutilia semina sine boim̄ labore. Sz ut crecāt bona semina bon⁹ seminatore tria facit. P̄rio apponit simū. Secūdo aperit terram arādo vel ligonifando. et sic seminat. Tertio irrigat. et sic crecere habēt semina bona cū labore boim̄. Sic x̄ps q̄si bon⁹ seminatore facit in aia. et sic debet facere hō ut in eo crescant semina virtutū salubriū. p̄ simū appositionē intellige agnitionē peccoz q̄ sūt fetida ut stercoza. Nec apponit x̄ps quādo inspirat aie ut recordet peccatoz. Item aperit p̄ p̄fessionez terra nostri cordis et irrigat p̄ lacrymaz effusione. et sic fructificat anima i labore penitētie. Unde hortamur p̄ iohannē baptistā Lu. iij. facite dignos fructus penitētie. Jā cū securis ad radicē arboris posita est: hoc est mors desiccās ex p̄senti vita. Un̄ super hec Amb. dicit. Ne mihi si peccata nō desines uero. ve si penitentiā nō egero. quia securi ad radicē arboris posita est. et sic om̄is arbor. i. homo nō facies fructū bonū excidet et in ignē mittetur eternū. Faciat ergo fructū qui potest gratie: q̄ debet penitētie. adest dñs qui fructū requirat. secūdos vivificet. steriles damnet. Nec ille.

¶ Tertio querit quid significet in tritico. Rñs d̄ctur fm̄ Lyrā ac Ludolphū: aliosq;. q̄ significat fides vera et sanctitatis doctrina ad faciendū opera virtutū p̄ que fructū vite eterne metemus i futuro. et sic etiā p̄ triticū significat homo bon⁹ in ecclesia existēs. Sed heu multi sūt christiani seminātes vitioz opa: qui tñ in futuro volūt metere triticū virtutū. Contra h̄s Bp̄s Gal. vj. Nolite errare de⁹ nō irrideat. que cū seminaverit hō: hec et metet. Om̄ qui seminat in carne: de carne metet corrupciones. D̄ tu hō stulte peccator quō credis q̄ seminādo vtriciā vel ordeus ibi possis metere triticū. Sic in p̄posito. Sz notandū est q̄ sicut dicit Pet⁹ de crescentijs. lib. iij. de rurali cōmodo. Triticū terrā arta. i. argillosam diligit et solutā medio crater. nimis autē solutā aut sabulosam refugit. in locis hūidis et ad sis degenerat. et in loliū cōmutatur. Spūaliter Triticū virtutū plus diligit et fructificat in terra arta: hoc est in homie artam viā diuine charitatis et adhesionis eligente. Matth. v. j. Arta via que ducit ad vitam. solutam autē tanq; sabulosam refugit. quia lata via que ducit ad perditionē multū ambulat per eam. ut ibides scribitur. Deniq; in locis humidis degenerat: hoc est in carnalibz. Proinde per triticū merito significānt virtutes scz humilitatis: pietatis: castitatis: sobrietatis: mititatis et patientie. charitatis et b̄mōi q̄ dñs iesus seminavit in agro ecclesie etc.